Дело № 5-51-83/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

13 марта 2018 года				                                 				г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керенского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым – Урюпина С.С.,
с участием лица привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев административное дело, поступившее из Отдела полиции № 2 УМВД России по г. Керчи в отношении:
Фесенко В.А., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, гражданина /изъято/, /изъято/, /изъято/, /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/, фактически проживающего по адресу: /изъято/, привлекаемого к административной ответственности ст. 7.17. КоАП РФ.

УСТАНОВИЛ:

Фесенко В.А. привлекается к административной ответственности по ст. 7.17. КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении РК № /изъято/  от 21.02.2018года, Фесенко В.А. 14.01.2018 года  в 13 часов 15 минут совершил умышленное уничтожение чужого имущества, а именно разбил стеклянное окно в ГБУЗ РК «Керченский психоневрологический диспансер», чем причинил имущественный ущерб на сумму 4467 рублей 00 копеек.
Копию протокола Фесенко В.А. получил лично, замечаний и дополнений не имел.
В судебном заседании Фесенко В.А. полностью признал свою вину, в содеянном раскаялся. Он пояснил, что действительно разбил окно в ГБУЗ РК «Керченский психоневрологический диспансер» находясь под действием наркотического вещества «фен» и алкоголя, в содеянном раскаивается, просит строго не наказывать.
Заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Фесенко В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17.КоАП РФ, полностью доказана материалами дела.
Статья 7.17. КоАП РФ, устанавливает административную ответственность за  умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Помимо признательных показаний лица, привлекаемого к административной ответственности (данных, как в судебном заседании, так и сразу после выявления правонарушения), факт административного правонарушения подтверждается:  протоколом об административном правонарушении (л.д. 2), в котором Фесенко В.А. указал, что «вину признаю и раскаиваюсь»; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела (л.д. 3); заявлением о привлечении к ответственности (л.д. 6), письменными объяснениями свидетелей: /изъято/ (л.д.8), /изъято/ (л.д.9), согласно которых они видели как гр. Фесенко В.А. разбивал оконный блок в ГБУЗ РК «Керченский психоневрологический диспансер», протоколом осмотра места происшествия (л.д. 10-11), фотографиями (л.д. 12-16).
Согласно справки причиненный ущерб ГБУЗ РК «Керченский психоневрологический диспансер» составляет 4467 рублей 00 копеек (л.д.17-18).
Таким образом, действия Фесенко В.А. по ст. 7.17.КоАП РФ, квалифицированы верно, а его вина полностью доказана.
При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности данного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение; обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Из данных о личности судом установлено, что Фесенко В.А/изъято/ (л.д.20); иных данных о личности, а также данных об имущественном положении суду не представлено.
Обстоятельством,  отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения в течение года; к обстоятельствам смягчающим, суд относит признание вины раскаяние в содеянном.
С учетом всех обстоятельств, суд считает, что наказание необходимо избрать в виде административного штрафа, исходя из максимальной санкции ст. 7.17. КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3; ст.7.17; 23.1; 29.4 - 29.7; 29.10; 30.1.-30.3. КоАП РФ, суд:

ПОСТАНОВИЛ:

Фесенко В.А. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 7.17. КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного штрафа, в размере 500 (пятьсот) рублей.
Реквизиты для перечисления административного штрафа: УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи (л/с 04751А92530); ИНН 9111000242; КПП – 911101001; р/счет – 40101810335100010001 в Отделении по РК ЦБ РФ; ОКТМО – 3500000; БИК – 043510001; КБК – 18811690040046000140; УИН 18880382170001149741, вид платежа – административный штраф.
Адрес взыскателя: РК, 298300,г. Керчь, ул. Орджоникидзе 1а.
Разъяснить, что административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
В случае неуплаты штрафа в установленный срок, он может быть привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ, за несвоевременную уплату штрафа.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский городской суд, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.

Мировой судья: 	(подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ С.С. Урюпина
«13» _марта_ 2017_ г.